
KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 108/SK/l 1 .C04/PP/2019

TENTANG

P E N U G A S A N  D O S E N  P E M B IM B IN G  D A N  P E N G U JI T U G A S  A K H IR  D A N  TESIS  

P R O G R A M  S T U D I S A R JA N A  D A N  M A G IS T E R  W IS U D A  O K TO B E R  2 0 1 9  

FA K U LTA S  T E K N IK  P E R T A M B A N G A N  D A N  P E R M IN Y A K A N  

IN S T IT U T  T E K N O L O G I B A N D U N G

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Menimbang

Mengingat

a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institut 

Teknologi Bandung (ITB) merupakan salah satu unsur pelaksana akademik di 

ITB yang salah satu fungsinya adalah menyelenggarakan program-program 

pendidikan sarjana, magister dan doktor dalam rumpun keilmuannya;

b. bahwa setiap mahasiswa program Studi Sarjana wajib menyelesaikan Tugas

Akhir Program Magister wajib menyelesaikan Tesis, dimana dalam 

menyelesaikan Tugas Akhir dan Tesis tersebut diperlukan dosen

pembimbing dan penguji tesis;

c. bahwa sehubungan dengan butir a dan b di atas, perlu ditugaskan dosen 

pembimbing dan penguji tesis;

d. bahwa sebagai tindak lanjut butir c di atas, perlu ditetapkan keputusannya.

1. Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

3. Keputusan Rektor ITB Nomor 046/SK/K01/KP/2010, tentang Struktur

Organisasi Pengelola ITB;

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung

5. Keputusan Sénat Akademik ITB Nomor 10/SK/I1-SA/OT/2012 tentang Harkat 

Pendidikan di Institut Teknologi Bandung;

6. Keputusan Rektor ITB Nomor : 181/SK/I1.A/KP/2015 tentang Pengangkatan 

Para Dekan Fakultas dan Sekolah di lingkungan ITB

7. Peraturan Rektor ITB Nomor : 016/PER/l 1 .A/2015 tentang Standar Biaya 

Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan PNBP) Institut 

Teknologi Bandung.

MEMUTUSKAN :



M E M U T U S K A N  :

Menetapkan :
PERTAMA : Staf Pengajar Program Studi Sarjana dan Magister di FTTM - ITB maupun di luar

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB seperti tercantum dalam 

lampiran surat keputusan ini dinyatakan telah melaksanakan tugas sebagai 

Pembimbing dan Penguji Tugas Akhir dan Tesis.

KEDUA : Surat Keputusan ini dibuat dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan

diatur serta diperbaiki sebagaimana mestinya apabila dikemudian hari ternyata 

terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini.

Ditetapkan di Bandung

Pada tanggal 16 Oktober 2019

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. 

NIP. 19621205 198703 1 001

Tembusan :
1. Para W akil Dekan FTTM ITB;

2. Para Ketua P rogram  S tud i Sarjana FTTM ITB;

3. Para Ketua P rogram  S tud i M a g is te r FTTM ITB;

4. Para Ketua K e lom p ok  Keahlian FTTM ITB

5. M a s in g -m as ing  yan g  be rsangkutan .



Lampiran SK Dekan Nomor : 108/SK/I1.C04/PP/2019

D afta r Pem bim bing dan Penguji Sidang TA W isuda O ktober 2019 

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perm inyakan 

In s titu t Teknologi Bandung

P ro gram  Stud i S arjan a  T e kn ik  P ertam b an g a n

NO N am a
Jabatan  

D alam  S idang

N IM  dan N am a M ah as isw a  

Y ang  D iu ji

T a n g g a l P e laksan aan  

S id a n g  Tu gas A kh ir

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST.. MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12113015

1 Dr.Eng Fadhila Achmadi Rosyid, ST.. MT Anggota Penguji Harristio Adam 20 September 2019

r Teti Indriati, MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT Pembimbing 1 & Anggota Penguji

r Teti Indriati, MT Pembimbing 2 12114049
26 September 2019

Arie Naftali Hawu Hede. ST., MT., Ph.D. Anggota Penguji Ahmad W all Radhi

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST MT. Ketua Penguji

M Nur Heriawan, ST., MT.. Ph D Pembimbing 1 & Anggota Penguji

Dr phil.nat Agus Haris W idayat, ST., MT. Pembimbing 2 12114063
27 September 2019

Arie Naftali Hawu Hede. ST.. MT . Ph D Anggota Penguji Andrew Harryanto Smaga

Dr Eng. Tri Karian, ST.. MT Ketua Penguji

Prof. Dr. Ir Budi Sulistianto, MT Pembimbing & Anggota Penguji 12114068

4 Dr.Eng. Tri Karian, ST.. MT Anggota Penguji K L Herdayatamma 27 September 2019

Dr phil.nat. Agus Haris W idayat, ST.. MT. Ketua Penguji

Irwan Iskandar, ST., MT , Ph D Pembimbing 1 & Anggota Penguji

Dr mont. Andy Yahya Al Hakim, ST., MT. Pembimbing 2 12114080
26 September 2019

Dr.Eng. Sendy Dwiki, ST.. M Eng. Anggota Penguji Abi llmi

Ir. Teti Indriati, MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma. ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115009

6 Prof.Dr.lr. Rudy Sayoga Gautama Anggota Penguji Septian Tanjaya 27 September 2019

Dr Eng. Ir Syafrizal. MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115015

7 Prof Ir. Ridho Kresna W attimena. MT , Ph.D Anggota Penguji Faqrin Rukyat Fauzi 20 September 2019

Dr phil.nat. Agus Haris W idayat. ST., MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma. ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115018

8 Dr.Eng. Sendy Dwiki, ST., M.Eng Anggota Penguji Atne Ghina Al'aliyya 30 September 2019

M Nur Heriawan, ST.. MT.. Ph D Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. Budi Sulistianto, MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115021

9 Dr Eng Tri Karian. ST . MT Anggota Penguji Azka Iman 19 Agustus 2019

M Nur Heriawan, ST., MT., Ph D Ketua Penguji

Prof.Dr.lr Made Astawa Rai. DEA Pembimbing S Anggota Penguji 12115022

10 Prof.Dr.lr Budi Sulistianto, MT Anggota Penguji Henry Harianto 11 September 2019

Arie Naftali Hawu Hede. ST., MT., Ph D Ketua Penguji

M Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. Pembimbing & Anggota Penguji 12115024

11 Dr.Eng. Ir Syafrizal, MT Anggota Penguji Jacky Jonathan 12 Agustus 2019

Dr.Eng. Tri Karian, ST.. MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115025

12 Dr.Eng Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT Anggota Penguji Michael Jhonson Arnold 26 September 2019

M Nur Heriawan, ST.. MT., Ph D Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. Budi Sulistianto. MT. Pembimbing S Anggota Penguji 12115026

13 Dr.Eng Tri Karian, ST., MT Anggota Penguji Daniel Roberto Simamora 27 September 2019

Dr phil.nat. Agus Haris W idayat, ST., MT. Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115029

14 Dr Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT. Anggota Penguji Ayu Chasanah 20 September 2019

Dr phil.nat. Agus Haris W idayat. ST., MT. Ketua Penguji

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115030

15 Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc , Ph D Anggota Penguji Philip Angsetya 25 September 2019

Dr.Eng. Ir. Syafrizal. MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115033

16 Dr Eng Tri Karian. ST . MT Anggota Penguji W isam Badar 23 September 2019

M Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. Ketua Penguji

Prof Ir. Ridho Kresna W attimena, MT , Ph D Pembimbing S Anggota Penguji 12115037

17 Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Anggota Penguji Joshua Febrian 15 Agustus 2019

Arie Naftali Hawu Hede. ST., MT . Ph D Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. Irwandy Arif, M.Sc. Pembimbing & Anggota Penguji 12115038

18 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma. ST., MT Anggota Penguji Aziz Husein Alkhasan 16 September 2019

M. Nur Heriawan, ST.. MT., Ph.D. Ketua Penguji



NO N am a
Jabatan  

D alam  S idang

N IM  dan N am a M ahas isw a  

Y a n g  Diuji

T ang gal P e laksan aan  

S id a n g  Tu gas A kh ir

r Teti Indriati, MT. ^embimbing & Anggota Penguji 12115039 

Muhammad Luthfi 27 September 201919 Prof.Dr.Ir. Komang Anggayana, MS. !\nggota Penguji

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST.. MT. Ketua Penguji

Prof.Dr.lr Budi Sulistianto, MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115040

20 Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT Anggota Penguji Reza Fathkhan Mubin 26 September 2019

M Nur Heriawan, ST., MT., Ph D Ketua Penguji

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT. Pembimbing 1 S Anggota Penguji

Arie Naftali Hawu Hede, ST.. MT., Ph.D ’ embimbing 2 12115042
15 Agustus 2019

r Teti Indriati, MT. Anggota Penguji Syiaudi Maghfira

Dr Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115045

22 Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT Anggota Penguji Yasm ine Safitri 20 September 2019

Arie Naftali Hawu Hede, ST MT., Ph.D Ketua Penguji

Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115046

23 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid. ST., MT Anggota Penguji Citra Laksmi Utaminingsih 23 September 2019

Ir. Teti Indriati. MT. Ketua Penguji

Prof.lr. Ridho Kresna W attimena. MT.. Ph D Pembimbing & Anggota Penguji 12115049

24 Dr.Eng. Tri Karian, ST , MT Anggota Penguji Evander Franklin Gunawan 15 Agustus 2019

Arie Naftali Hawu Hede ST , MT., Ph D Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. IrwandyArif, M.Sc. Pembimbing & Anggota Penguji 12115053

25 Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT Anggota Penguji Maria Rezky 19 Agustus 2019

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115054

26 Prof.Dr.lr. Budi Sulistianto. MT Anggota Penguji Dhany W ahyu Hidayat 19 Agustus 2019

Irwan Iskandar, ST., MT., Ph D Ketua Penguji

Irwan Iskandar, ST., MT.. Ph.D. Pembimbing 1 & Anggota Penguji

Ir. Teti Indriati, MT. Pembimbing 2 12115056
26 September 2019

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT. Anggota Penguji Ahmad Abyan llmanto

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT. Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. Rudy Sayoga Gautama Pembimbing & Anggota Penguji 12115057

28 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT Anggota Penguji Am elia Gabriella Zebua 25 September 2019

Dr phil.nat. Agus Haris W idayat, ST., MT Ketua Penguji

Prof.Dr.lr Rudy Sayoga Gautama Pembimbing & Anggota Penguji 12115059

29 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST.. MT Anggota Penguji essy Dewandari Kusuma Warda 26 September 2019

Dr.phil.nat. Agus Haris W idayat. ST., MT. Ketua Penguji

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong. ST , MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115060

30 Simon Heru Prassetyo, ST., M .Sc , Ph D Anggota Penguji Syani Liffa Suci 13 Agustus 2019

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST.. MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115061

31 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. Anggota Penguji îtria Herlambang Pamungkas S 03 September 2019

Dr.phil.nat. Agus Haris W idayat, ST., MT Ketua Penguji

Dr.Eng Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115066

32 Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Anggota Penguji Septian Hadi Putra 23 September 2019

M. Nur Heriawan, ST., MT., Ph D Ketua Penguji

Dr.Eng Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115067

33 Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph D. Anggota Penguji Richardus Adi Sanjaya 25 September 2019

Dr.Eng. Ir Syafrizal, MT Ketua Penguji

Prof.Dr.lr. Budi Sulistianto, MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115069

34 Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT Anggota Penguji Raihan Irfan Kosasih 26 September 2019

M Nur Heriawan, ST , MT., Ph D. Ketua Penguji

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115071

35 Prof.Dr.lr. Rudy Sayoga Gautama Anggota Penguji terbert Andar Panusunan Silala 30 Juli 2019

Irwan Iskandar, ST., MT.. Ph.D. Ketua Penguji

Dr.Eng Ganda Marihot Simangunsong. ST., MT Pembimbing & Anggota Penguji 12115072

36 Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid. ST., MT. Anggota Penguji Mohamad Choirui Anwar 20 September 2019

Arie Naftali Hawu Hede. ST.. MT.. Ph D Ketua Penguji

Prof.lr. Ridho Kresna W attimena, MT., Ph.D. Pembimbing & Anggota Penguji 12115074

37 Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo. ST.. MT Anggota Penguji Adrian Bonaventura 19 September 2019

Ir. Teti Indriati. MT Ketua Penguji

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115075

38 Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT Anggota Penguji Utan Julia Azwar 03 September 2019

Dr.phil.nat. Agus Haris W idayat. ST., MT Ketua Penguji



NO N am a
Jabatan  

D alam  S idang

N IM  dan N am a M ah as isw a  

Y an g  D iu ji

T a n g g a l P e laksan aan  

S id a n g  Tugas A kh ir

39

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT. Pembimbmg S Anggota Penguji 12115076

Ali Husain Taherdito 19 Agustus 2019Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Anggota Penguji

Irwan Iskandar, ST., MT., Ph.D. Ketua Penguji

40

Prof.Dr.lr. IrwandyArif, M.Sc. Pembimbing & Anggota Penguji 12115077

Mochamad Redza Yuliawan 16 September 2019Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. Anggota Penguji

M. Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. Ketua Penguji

41

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115078 

Silvia Oktovia 23 September 2019Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Anggota Penguji

M. Nur Heriawan, ST., MT., Ph D. Ketua Penguji

42

Ir. Teti Indriati, MT. Pembimbing 1 &  Anggota Penguji

12115081

F ra n s is k u s  Xavenus B im a n ta ra
3 0  S e p te m b e r  2 0 1 9

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D. Pembimbing 2

Dr.mont. Andy Yahya A l H a k im ,  ST., M T . Anggota P e n g u ji

Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Ketua Penguji

43

Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115083

Florencia Pauli Siahaan 23 September 2019Dr.Eng. Fadhila Achm adi Rosyid, ST., MT. Anggota Penguji

Ir. Teti Indriati, MT. Ketua Penguji

44

Dr.-lng. Ir. Aryo Prawoto W ibowo, M.Eng Pembimbing & Anggota Penguji 12115085

Alexander 30 September 2019Dr.Eng. Tri Karian, ST., MT Anggota Penguji

M. Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. Ketua Penguji

45

Dr.Eng. Nuhindro Priagung W idodo. ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12115087 

Wahyu Eka Pratiwi 20 September 2019Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT Anggota Penguji

Dr.phil.nat. Agus Haris W idayat, ST., MT. Ketua Penguji



Lampiran SK Dekan Nomor : 108/SK/l 1.C04/PP/2019

Daftar Pembimbing dan Penguji Sidang Tesis Wisuda Oktober 2019
Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan

Institut Teknologi Bandung

Program Studi Magister Rekayasa Pertambangan

NO Nama
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa 

Yang Diuji
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang Tesis

1

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT 

Dr-lng.lr. Aryo Prawoto Wibowo, M.Eng 

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT.

Pembimbing &  Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Utari Retno Sustyo Rini 

22116001 30 September 2019

2

Dr -lng.lr. Aryo Prawoto Wibowo 

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT. 

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing 2 

Penguji 3

Tirta Kencana Putri 

22116002 27-Sep-19

3

Ir. Edy Sanwani, MT., Ph.D.

Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D. 

Dr.lr. Eddy Agus Basuki, M.Sc.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Riri Lidya Fathira 

22116014 30-Sep-19

4

Dr.-lng.lr. Aryo Prawoto Wibowo 

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST,, MT 

Prof.Dr. Rudy Sayoga Gautama

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Fathul Jannah 

22116025 27-Sep-19

5

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT. 

Dr-lng.lr. Aryo Prawoto Wibowo, M.Eng. 

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Fandi Arapenta Ginting 

22116303 30-Sep-19

6

Prof.Dr. Rudy Sayoga Gautama 

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. 

Prof.Dr. Sudarto Notosiswoyo

Pembimbing & Penguji 1 

Penguji 2 

Penguji 3

Rahmat Frengki 

22116304 30-Sep-19

7

Dr.-lng.lr. Aryo Prawoto Wibowo 

Dr.Eng. Fadhila Achmadi Rosyid, ST., MT 

Prof.Dr. Budi Sulistianto, MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Ardhan Ismail 

22116306 30-Sep-19

8

Prof.Dr. Rudy Sayoga Gautama 

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. 

Dr.phil.nat. Agus Haris Widayat, ST., MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Penguji 2 

Penguji 3

Muhammad Karnoha Amir 

22116307 30-Sep-19

9

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT. 

Simon Heru Prassetyo, ST„ M.Sc., Ph.D 

Prof.Dr.lr. Budi Sulistianto, MT,

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Muhammad Zaini Arief 

22117008 19 Agustus 2918

10

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D. 

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembombing & Penguji 2 

Penguji 3

Nurul Magfirah 

22117009 12 Agustus 2019

11

Mohamad Nur Heriawan, ST,, MT., Ph.D. 

Dr.Eng. Suryantini, M.Sc.

Dr.Eng. Ir. Syafrizal. MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Awwab Hafizh 

22117010 12 Agustus 2019

12

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Arie Naftali Hawu Hede, ST„ MT., Ph.D. 

Dr.phil.nat. Agus Haris Widayat, ST„ MT

Pembimbing & Penguji 1 

Penguji 2 

Penguji 3

Linda Permata 

22117013 23-Sep-19

13

Dr.lr. Lilik Eko Widodo. MS.

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph D. 

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Muhammad Akmal 

22117015 29 Juli 2019

14

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo. ST., MT. 

Prof.Dr.lr. Made Astawa Rai, DEA 

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

M. Udy Hartadi 

22117018 19 Agustus 2918

15

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D. 

Prof.Dr.lr. Drajad Irianto, M.Eng.

Prof.Dr.lr. Irwandy Arif, M.Sc.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Himawan Satrya Saputra 

22117023 16-Sep-19



NO Nam a
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa 

Yang Diuji
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang Tesis

16

Prof.Dr. Rudy Sayoga Gautama 

Dr.Eng. Ginting Jalu Kusuma, ST., MT. 

Irwan Iskandar, ST., MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Penguji 2 

Penguji 3

Abie Badhurahman 

22117031 27-Sep-19

17

Prof.Dr.lr. Made Astawa Rai, DEA. 

Dr.Eng, Nuhindro Priagung Widodo 

Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Saviqri Suryaputra 

22117032 15 Agustus 2019

18

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Dr.Eng, Asep Saepuloh, ST., MT. 

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. 

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing 2 

Penguji 2 

Penguji 3

Riza Fahmi 

22117033 12 Agustus 2019

19

Prof.Dr.lr. Made Astawa Rai, DEA.

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D. 

Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D. 

Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, ST., MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing 2 

Penguji 2 

penguji 3

Rio Nikher Kilikily 

22117306 30-Sep-19

20

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D. 

Irwan Iskandar, ST„ MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Lidia Paskalia Nipu 

22117312 27-Sep-19

21

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. 

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D 

Dr.Eng. Asep Saepuloh, ST., MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Muhammad El Hakim 

22117315 19 Agustus 2019

22

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D. 

David Prambudi Sahara, ST., MT.

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Paulus Perangin-angin 

22117501 19 Agustus 2019

23

Dr.Eng. Ir. Syafrizal, MT.

Dr.Eng. Iwan Setiawan

Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D.

Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing 2 

Penguji 2 

Penguji 3

Raharisolonjanahary R S 

22117701 19 Agustus 2019

24

Dr.Eng. Ganda Marihot Simangunsong, ST., MT. 

Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D.

Prof.lr. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D.

Pembimbing & Penguji 1 

Pembimbing & Penguji 2 

Penguji 3

Calvin Leonard 

22118001 25-Sep-19

Prof. Sri W idiyantoro, M.Sc., Ph D 

NIP. 19621205 198703 1 001



Lampiran SK Dekan Nomor : 108/SK/I1.C04/PP/2019

Daftar Pembimbing dan Penguji Sidang Tugas Akhir Wisuda Oktober 2019

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan

Institut Teknologi Bandung

Program  Studi Sarjana T e kn ik  M etalurg i

NO Nama
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa

Tanggal Pelaksanaan Sidang 
Tugas Akhir

Prof.Dr.mont. M. Zaki Mubarok, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12513036

1 Taufiq Hidayat. ST., M.Phil., Ph D. Anggota Penguji Ivan Marthin M 27 September 2019

r. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D. Ketua Penguji
Jr.mont. M. Zaki Mubarok, ST.. MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12513052

2 Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT. Anggota Penguji Anmsa Ikrima Ulva 28 Juni 2019

r. Siti Khodijah Chaerun, MT.. Ph.D. Ketua Penguji
Dr.lr. Ismi Handayani. MT Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
Dr.Eng. Solihin, ST., M.Eng. 3embimbing 2 12515003

27 September 2019
Tria Laksana Achmad. ST., MT . Ph.D. Anggota Penguji Jesse Kader

Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST.. MT. Ketua Penguji
r. Edy Sanwani. MT.. Ph D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515005

4 Taufiq Hidayat, ST., M.Phil, Ph.D. Anggota Penguji Fadhillah Amroe 27 September 2019

Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D. Ketua Penguji
Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515006

5 Tria Laksana Achmad. ST., MT . Ph.D. Anggota Penguji Dhimas Satria Buana 12 Juli 2019

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan, ST., MT. Ketua Penguji
Ir. Edy Sanwani, MT.. Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515008

6 Achmad Ariaseta, ST., M.Phil. Anggota Penguji Yarga Puritza 27 September 2019

Dr.lr. Ismi Handayani, MT. Ketua Penguji
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515010

7 Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT. Anggota Penguji Jefri Mycell Anju Lumban Gaol 30 Agustus 2019

Prof.Dr.mont. M. Zaki Mubarok, ST., MT. Ketua Penguji
Prof.lr. Syoni Soepriyanto, M.Sc, Ph D. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji

8
Dr.Eng. Bonita Dilasari ST.. MT. Pembimbing 2 12515011 26 September 2019
Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST., MT. Anggota Penguji Irfan Fadhilah

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan. ST., MT. Ketua Penguji
Ir Siti Khodijah Chaerun, MT , Ph D Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515012

9 Tria Laksana Achmad. ST . MT , Ph.D. Anggota Penguji Samuel 12 Agustus 2019

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan. ST., MT. Ketua Penguji
Prof.lr. Syoni Soepriyanto. M Sc . Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515017

10 Dadan Suhendar, S.Si., MT. Anggota Penguji Wismoyo Dwi Juniawan 26 September 2019

Dr.Eng. Akhmad Ardian Korda, ST., MT. Ketua Penguji
Prof.Dr.mont. M. Zaki Mubarok, ST., MT. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515019

11 Fadhli Muhammad. ST., MT. Anggota Penguji Alandika Kharis Prasetya Adhi 26 September 2019

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan, ST., MT. Ketua Penguji
Prof.lr. Syoni Soepriyanto, M.Sc., Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515020

12 Dadan Suhendar, S.Si.. MT. Anggota Penguji Piyan Rahmadi 26 September 2019

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan. ST.. MT Ketua Penguji
Dr.lr. Ismi Handayani. MT. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
Dr.Eng. Solihin, ST.. M.Eng. Pembimbing 2 12515022

30 Juli 2019
Muhammad Abdur Rasyid. ST., M.Phil. Anggota Penguji Johannes Alexius Sitompul

Ir Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph.D. Ketua Penguji
Ir. Edy Sanwani, MT.. Ph D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515023

14 Muhammad Abdur Rasyid, ST., M.Phil. Anggota Penguji Raden Bagus Arif Indradi Edijanto 05 Agustus 2019

Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT.. Ph.D. Ketua Penguji
Ir. Edy Sanwani, MT., Ph.D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515024

15 Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph D. Anggota Penguji Muhammad Ariq Rachmananda 26 September 2019

Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan. ST., MT Ketua Penguji
Prof.Dr.mont. M Zaki Mubarok ST.. MT Pembimbinq 8 Anqqota Penquji 12515025

16 Taufiq Hidayat, ST., M.Phil., Ph D. Anqqota Penquji Rafi Farras Madisaw 27 September 2019
Dr Enq. Bonita Dilasari. ST.. MT Ketua Penquji
Ir. Edy Sanwani, MT.. Ph D. Pembimbinq 8 Anqqota Penquji 12515026

17 Dr.lr. Ismi Handayani. MT. Anqqota Penquji Muhammad Arief Sasmita 27 Juni 2019
Prof.lr. Syoni Soepriyanto. M.Sc.. Ph.D. Ketua Penquii
Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan, ST., MT. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
Taufiq Hidayat, ST., M.Phil., Ph.D. Pembimbing 2 12515027

02 September 2019
Tria Laksana Achmad, ST., MT.. Ph.D Anggota Penguji Ryan Riyadi
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph D. | Ketua Penguji



NO Nama
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa

12515034 
Alvin Adi Nugraha

Tanggal Pelaksanaan Sidang 
Tugas Akhir

19

Prof.lr. Syoni Soepriyanto, M.Sc., Ph.D. Pembimbing 1 & Anggota Penguji

15Agustus 2019Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT. Pembimbing 2
Taufiq Hidayat, ST., M.Phil. Ph.D. Anggota Penguji
Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph.D. Ketua Penguji

20

Dr.lr. Ismi Handayani, MT. Pembimbing 1 & Anggota Penguji
12515036

Arief Prasetyo Marwan
26 September 2019Dr. Anggoro Tri Mursito, M.Sc. Pembimbing 2

Fadhli Muhammad, ST., MT. Anggota Penguji
Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST., MT. Ketua Penguji

21

Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc.. Ph.D. Pembimbing 1 & Anggota Penguji
12515043

Bianca Adindanestya Putri
22 Juli 2019Dr.lr. Djoko Hadi Prajitno. MT. Pembimbing 2

Tria Laksana Achmad, ST.. MT., Ph.D. Anggota Penguji
Dr.-lng. Zulfiadi Zulhan, ST., MT. Ketua Penguji

22
Prof.Dr.mont. M. Zaki Mubarok, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12515046 

Tio Gefien Imami 26 September 2019Achmad Ariaseta. ST.. M.Phil. Anggota Penguji
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT., Ph.D. Ketua Penguji

23
Ir. Edy Sanwani, MT.. Ph D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515049

Fairuuz Ryanhilmi Hibatullah 26 September 2019Tria Laksana Achmad, ST.. MT., Ph.D. Anggota Penguji
Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST . MT. Ketua Penguji

24
Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph.D. Pembimbing & Anggota Penguji 12515053 

Kandaka Wusko 30 Agustus 2019Tria Laksana Achmad, ST., MT., Ph.D. Anggota Penguji
Ir. Edy Sanwani, MT., Ph.D. Ketua Penguji

25
Prof.Dr.mont. M. Zaki Mubarok, ST., MT. Pembimbing & Anggota Penguji 12515062 

Sherwin Kooswara 20 September 2019Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST., MT. Anggota Penguji
Dr.lr. Ismi Handayani, MT. Ketua Penguji

26
Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph D. Pembimbing 8 Anggota Penguji 12515064

Salman Prawirayuda Purwanto 16 Juli 2019Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST„ MT. Anggota Penguji
Ir. Siti Khodijah Chaerun. MT., Ph.D. Ketua Penguji

27

Dr.lr. Ismi Handayani, MT. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
12515065 

Fajar Nurbehaqi
30 September 2019Dr.Eng. Solihin, ST., M.Eng. Pembimbing 2

Fadhli Muhammad, ST., MT. Anggota Penguji
Dr.Eng. Bonita Dilasari, ST., MT. Ketua Penguji

28

Ir. Eddy Agus Basuki, M.Sc., Ph D. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
12515066

Clara Ester Veronica Sirait
09 Agustus 2019

Dr.lr. Djoko Hadi Prajitno, MT. Pembimbing 2
Muhammad Abdur Rasyid. ST., M.Phil. Anggota Penguji
Ir. Siti Khodijah Chaerun, MT.. Ph.D. Ketua Penguji

29

Prof.lr. Syoni Soepriyanto. M.Sc., Ph.D. Pembimbing 1 8 Anggota Penguji
12515070

Farrel Alvian Purnama
24 September 2019

Dr.Eng. Bonita Dilasari. ST , MT. Pembimbing 2
Taufiq Hidayat. ST.. M.Phil.. Ph D. Anggota Penguji
Ir. Siti Khodijah Chaerun. MT., Ph.D. Ketua Penguji

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. p  y  
NIP. 19621205 198703 1 001 ' r h



Lampiran SK Dekan N om or : 108/SK/l 1.C04/PP/2019

Daftar Pembimbing dan Penguji Sidang TA Wisuda Oktober 2019

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan

Institu t Teknologi Bandung

Program  Studi Sarjana Tekn ik  Perm inyakan

No Nama
Jabatan Dalam Panifia Nama Mahasiswa yang 

diuji /NIM
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang TA

1

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Wijoyo Niti Daton, ST, MT 

Prasandi Abdul Aziz, ST, MT 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing &  Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji 

Anggota Penguji

Fransiskus Ondihon 

Sitompul 12215007
12 Agustus 2019

2

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Sc., Ph.D. 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Leonardo Sihombing 

12215089

22 Agustus 2019

3

Dr, Amega Yasutra, ST, MT

Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Sc., Ph.D. 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing & Anggota

Penguji
Ketua Penguji

Anggota Penguji

Nurul Aghni Febrianti 
12215084

22 Agustus 2019

4

Dr. Ir. Utjok WR Siagian

Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Sc., Ph.D. 

Steven Chandra, ST, MT 

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji 

Anggota Penguji

Novriwanda 12215067
22 Agustus 2019

5

Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Sc., Ph.D.

Dr. Dedi Irawan, ST, MT 

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Devara Adhika Jalu Putra 

12215056 10 September2019

6

Prof. Dr. Ir. Dody Abdassah

Dr. Dedy Irawan, ST, MT

Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng 

Wijoyo Niti Daton, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji
Anggota Penguji & 
Pembimbing 2 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Fahrizal Maulana 

122150146

11 September2019

7

Prof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat, DEA

Wijoyo Niti Daton, ST, MT 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Fateh Muhammad 

Prasandha 
1215024

12 September2019

8

Prof. Dr. Ir. Asep Kurnia Permadi

Dr. Dedi Irawan ST., MT 

Wijoyo Niti Daton., ST., MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Nur Fasya Febriarti 

12215008 16 September 2019

9

Dr. Ir. Nenny Miryani Saptadji

Heru Berian Pratama 

Dimas Taha Maulama . ST., MT.

Anggota Penguji & 
Pembimbing 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Fawwaz Dzakwan Arifin 

12215082
17 September 2019

10

Dimas Taha Maulana. ST, MT

Herua Berian Pratama., ST., MT 

Dr. Ir. Nenny Miryani Saptadji

Anggota Penguji & 
Pembimbing 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Grha Gandana Putra 

12215026
17 September 2019



No Nama
Jabatan Dalam Panifia Nama Mahasiswa yang 

diuji/NIM
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang TA

11

Prof. Dr. Ir. Septoratno Siregar, DEA

Dr. Dedi Irawan, ST, MT 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Achmad Ridwan Chaniago 

12215006

19 September 2019

12

Prpof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat, DEA

Wijoyo Niti Daton. ST., MT 

Steven Chandra, ST, MT

Pembimbing & Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Rizki Fernando 12215040
26 September 2019

13

Prof. Dr. Ir. Purnomo Yusgiantotoro, MA., M.Sc.

Dr. Dedy Irawan, ST, MT 

Dr. Aditywarman, ST, MT 

Prasandi Abdul aziz, ST, MT

Pembimbing 1 & Anggota 

Penguji 
Pembimbing 2 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Iqbal Ridalta Putra 
12215041

26 September 2019

14

Prof. Dr. Ir. Purnomo Yusgiantotoro, MA., M.Sc.

Prasandi Abdul Aziz, ST, MT 

Dr. Aditywarman, ST, MT 

Dr. Dedi Irawan, ST., MT

Pembimbing 1 & Anggota 

Penguji 
Pembimbing 2 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Torikh Hafidz Mulky 

12215086
26 September 2019

15

Prof. Dr. Ir. Purnomo Yusgiantotoro, MA.. M.Sc.

Prasandi Abdul Aziz, ST, MT 

Dr. Aditywarman, ST, MT 

Dr, Dedi Irawan, ST., MT

Pembimbing 1 & Anggota 

Penguji 
Pembimbing 2 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Faridh Afdhal Aziz 
12215021

26 September 2019

Dekan, r

r
Prof Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph D 

NIP. 19621205 198703 1 001



Lam piran SK Dekan N om or : 108 /S K /I1 .C 04/P P /2019

D aftar Pem bim bing dan Penguji Sidang Tesis W isuda O ktober 2019

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan

In s titu t Teknologi Bandung

P ro g ra m  S tu d i M a g is te r  T e k n ik  P e rm in y a k a n

No Nama
.

Jabatan Dalam Panitia Mahasiswa yang diuji /NIM Tanggal

1

Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi

Dr. -Ing Bonar Tua Halomoan Marbun 

Dr. Dedi Irawan, ST, MT

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Rini Andriani 22217005 16 Agustus 2019

2

Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi

Dr. -Ing Bonar Tua Halomoan Marbun 

Dr. Dedi Irawan, ST, MT

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Sesilia Nandya 

Listyaningtyas
16 Agustus 2019

3

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Dr. -Ing Bonar Tua Halomoan Marbun 

Silvya Dewi Rahmawati, S.Si., M.Si., Ph.D.

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Engelina Malrin 22217014 20 Agustsu 2019

4

Prof. Dr. Ir. Sudjati Rachmat, DEA

Dr.-lng. Bonar Tua Halomoan Marbun 

Dr. Ir. Utjok WR Siagian

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Rangga Adi Kusuma 

22217003
27 Agustus 2019

5

Dr. Amega Yasutra, ST, MT

Dr-lng. Bonar Tua Halomoan Marbun 

Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D

Pembimbing Anggota 

Penguji 
Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Florentino L.S Amaral 

22216704
10 September 2019

6

Prof. Dr. Ir. Tutuka Ariadji

Dr. Ir. Utjok WR Siagian 

Dr. Adityawarman, ST, MT

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Stevanus Sagala 22217006 19 September 2019

7

Zuher Syihab, ST„ Ph.D.

Dr.-lng. Bonar Tua Halomoan Marbun 

Prof. Dr. Ir. Pudji Permadi

Pembimbing Anggota 

Penguji 

Ketua Penguji 

Anggota Penguji

Yudhi Prayoga 22217002 30 September 2019

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. -  / 

NIP. 19621205 198703 1 001 ^



Lampiran SK Dekan N om or : 108/SK/I1.C04/PP/2019

Daftar Pembimbing dan Penguji Sidang TA Wisuda Oktober 2019

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan

Institu t Teknologi Bandung

P rogram  S tud i S arjan a  T e k n ik  G eo fis ika

NO
Jabatan NIM dan Nama Mahasiswa Yang Tanggal Pelaksanaan

Nama
Dalam Sidang Diuji Sidang Sarjana

1 Prof.Dr.lr. Djoko Santoso, M.Sc. Pembimbing I Chairunnisa Damayanti 13-Sep-19

Dr. Warsa, S.SI..MT Ketua Sidang 12313043

Dr. Darharta Dahrin Penguji I
Dr. Eko Januari Wahyudi Penguji II

2 Dr. Warsa, S.SI..MT Pembimbing I David Pinehas M T 25 Juli 2 0 1 9

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12313060

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr. Darharta Dahrin Penguji II

3 Dr. Andri Dian Nugraha Pembimbing I Zakaria Sofyan Laksmana 2 2  M \  2019

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang 12313070

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji I

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Penguji II

4 Dr. Warsa, S.SI..MT Pembimbing I Mahdy 25 Juli 2019

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12313071

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr. Darharta Dahrin Penguji II

5 Dr. Darharta Dahrin Pembimbing I Ardhito Daniswara 17 Juli 2019

Dr. Setianingsih Pembimbing II

Dr. Agus Laesanpura Ketua Sidang 12314022

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr.rer.nat Widodo Penguji II

6 Prof.Dr.lr. Djoko Santoso, M.Sc. Pembimbing I Dita Pertiwi 12 Agustus 2019

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315001

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Eko Januari Wahyudi Penguji II

7 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Febriani Fitria Rahmawati 11 -Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315002

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Wahyu Triyoso Penguji II

8 Dr. Eko Januari Wahyudi Pembimbing I Rafif Abdus Salam 23 Juli 2019

Dr. Setianingsih Pembimbing II

Dr.rer.nat Widodo Ketua Sidang 12315003

Dr. Darharta Dahrin Penguji I
Dr. Susanti Alawiyah Penguji II

9 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Rayhan Yazid Thalib 24-Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST..MT. Ketua Sidang 12315004

Dr. Wahyu Triyoso Penguji I

Dr. Alfian Penguji II

10 Afnimar, Ph.D. Pembimbing I Prima Widianto Mozef 23-Sep-19

Dr.rer.nat R. Moch Rachmat Pembimbing II

Dr. David Prambudi Sahara Ketua Sidang 12315008

Dr. Zulfakriza Penguji I

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Penguji II



NO Nama
Jabatan NIM dan Nama Mahasiswa Yang Tanggal Pelaksanaan

Daiam Sidang Diuji Sidang Sarjana

11 Dr. Andri Dian Nugraha Pembimbing I Alif Azfar Badaruddin 5-Sep-19

Dr.rer.nat R. Moch Rachmat Pembimbing II

Dr. Endra Gunawan Ketua Sidang 12315009

Dr. David Prambudi Sahara Penguji I
Dr. Tedi Yudistira, S.SL,M.Si Penguji II

12 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Gabriel Powericho Luo Daely 26-Sep-19
Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315011

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Alfian Penguji II

13 Prof.Dr. Satria Bijaksana Pembimbing I Rizky Huthama Arsyad 5-Sep-19

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Pembimbing II
Dr. Warsa. S.SI..MT Ketua Sidang 12315012

Dr.rer.nat Widodo Penguji I
Dr. Eko Januari Wahyudi Penguji l\

4 Dr.rer.nat R. Moh Rachmat Pembimbing I Kevyn Augusta Gunawan 15 Agustsu 2019

Dr. Alfian Pembimbing II

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Ketua Sidang 12315013

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji II

15 Prof.Dr. Hendra Grandis Pembimbing I Muhammad Hafiyyan Fikri 14 Agustus 2019

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315014

Dr. Warsa, S.SI..MT Penguji I

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji II

16 Afnimar, Ph.D. Pembimbing I Irfandy Rayhan Caesario 13-Sep-19

Dr.rer.nat R. Moh Rachmat Pembimbing II

Dr. David Prambudi Sahara Ketua Sidang 12315015
Dr. Zulfakriza Penguji I
Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Penguji II

17 Dr. Wahyu Triyoso Pembimbing I Isna Nuraini 20-Sep-19

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang 12315017

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji II

18 Dr.rer.nat Widodo Pembimbing I Andira Wulandari 27-Sep-19
Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12315020
Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dadi Abdurrahman, ST.,MT. Penguji II

19 Ign Sonny W inardhi, Ph.D. Pem bim bing I Silvia Ayu Agatha 11-Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315021

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Wahyu Triyoso Penguji II

20 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Almira Putri Oldia 25-Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315023

Prof.Dr. Satria Bijaksana Penguji I

Dr. Wahyu Triyoso Penguji II

22 Dr. Eko Januari Wahyudi Pembimbing I Stephen Daniel Simanjuntak 23-Sep-19

Dr. Susanti Alawiyah Ketua Sidang 12315026

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Setianingsih Penguji II

23 Dr. Andri Dian Nugraha Pembimbing I Raisha Pradisti 24-Sep-19

Dr. David Prambudi Sahara Pembimbing II

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang 12315028



NO Nama
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa Yang 

Diuji
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang Sarjana

Prof.Dr. A. Nanang T. Puspito 

Dr. Darharta Dahrin

Penguji I 

Penguji II

24 Prof.Dr.lr. Djoko Santoso, M.Sc. Pembimbing I Josaphat Manik 12 Agustus 2019

Dr. Darharta Dahrin Ketua Sidang 12315029

Dr. Susanti Alawiyah Penguji I

Dr.rer.nat R. Moh Rachmat Penguji II

25 Dr. Eko Januari Wahyudi Pembimbing I Muhammad Flarits Hafidza 14 Agustus 2019

Dr. Darharta Dahrin Pembimbing II 12315031

Dr.rer.nat Widodo Ketua Sidang

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr. Agus Laesanpura Penguji II

26 Prof.Dr.lr. Djoko Santoso, M.Sc. Pembimbing I Meilani Sri Suryani 29 Juli 2019

Dr. Tedy Setiawan Ketua Sidang 12315032

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Setianingsih Penguji II

27 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Alfredo Marciano Zola 18-Sep-19

Dr. Alfian Ketua Sidang 12315033

Dr. Wahyu Triyoso Penguji I

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji II

28 Prof.Dr. Hendra Grandis Pembimbing I Muhamad Ghani Arrasyd 13 Agustus 2019

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12315034

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji I

Dr.rer.nat Widodo Penguji II

29 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Bagas Arya Wichaksana 14 Agustsu 2019

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Ketua Sidang 12315035

Dr. Fatkhan Penguji I

Prof.Dr. Satria Bijaksana Penguji II

30 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Fitriah Nuraeni 13 Agustus 2019

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315039

Dr. Fatkhan Penguji I

Prof.Dr. Satria Bijaksana Penguji II

31 Dr. Wahyu Triyoso Pembimbing I Jefri Bambang Irawan 2-Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315041

Dr. Fatkhan Penguji I

Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Penguji II

32 Dr.Eng TA Sanny Pembimbing I Fadlilah Mulyana 22 Juli 2019

Dr. David Prambudi Sahara Pembimbing II

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12315042

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr.rer.nat Widodo Penguji II

33 Dr. Warsa, S.SI.,MT Pembimbing I Talitha Sheilla Chrisnawan 27-Sep-19

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12315043

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr.rer.nat Widodo Penguji II

34 Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Pembimbing I Siti Naimah 9 Agustus 2019

Rexha Verdhora Ry, ST.,MT. Pembimbing II 12315047

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang

Dr. David Prambudi Sahara Penguji I

Dr. Andri Dian Nugraha Penguji II



NO Nàrna
Jabatan NIM dan Nama Mahasiswa Yang Tanggal Pelaksanaan

Dalam Sidang Diuji Sidang Sarjana

35 Prof.Dr. Hendra Grandis Pembimbing I Irfani Sakinah 15 Agustus 2019

Dr. Eko Januari Wahyudi Ketua Sidang 12315048

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Penguji I

Dr.rer.nat Widodo Penguji II

36 Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Pembimbing I Widya Pramesti 9 Agustus 2019

Rexha Verdhora Ry, ST.,MT. Pembimbing II

Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi Ketua Sidang 12315049

Afnimar, Ph.D. Penguji I

Dr. Zulfakriza Penguji II

37 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Alamkelana Indraputra 24-Sep-19

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315050

Dr. Wahyu Triyoso Penguji I

Dr. Fatkhan Penguji II

38 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Azhar Harisandi 18-Sep-19

Dr. Tedy Setiawan Ketua Sidang 12315051

Dr. Wahyu Triyoso Penguji I

Dr. Alfian Penguji II

39 Dr.rer.nat R. Moh Rachmat Pembimbing I Tara Annisa 12 Agustsu 2019

Dr. Fatkhan Pembimbing II

Dona Sita Ambarsari, ST.,MT. Ketua Sidang 12315054

Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Penguji I

Dr. Tedy Setiawan Penguji II

40 Prof.Dr. Hendra Grandis Pembimbing I Faradilla Thelma Ariesti 13 Agustus 2019

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang 12315056

Dr. Eko Januari Wahyudi Penguji I

Dr. Darharta Dahrin Penguji II

41 Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Pembimbing I Ivan Lesmana 25-Sep-19

Dr. Alfian Ketua Sidang 12315057

Prof.Dr. Satria Bijaksana Penguji I

Dr. Fatkhan Penguji II

42 Dr. Wahyu Triyoso Pembimbing I Adisti Ratri Wibowo 18-Sep-19

Dr. Setianingsih Ketua Sidang 12315058

Dr. Fatkhan Penguji I

Dr. Alfian Penguji II

43 Dr.rer.nat R. Moh Rachmat Pembimbing I Yohanes Nuwara 9 Agustus 2019

Dr. David Prambudi Sahara Pembimbing II 12315059

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Ketua Sidang

Ign Sonny Winardhi, Ph.D. Penguji I

Dr. Fatkhan Penguji II

44 Dr. Andri Dian Nugraha Pembimbing I Annisa Nurmala 25-Sep-19

Dr. David Prambudi Sahara Pembimbing II 12315061

Dr. Zulfakriza Ketua Sidang

Prof.Dr. A. Nanang T. Puspito Penguji I

Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si Penguji II

45 Prof.Dr.Ir. Djoko Santoso, M.Sc. Pembimbing I Sophie Shakina 29 Juli 2019

Dr. Tedy Setiawan Ketua Sidang 12315064

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Setianingsih Penguji II



NO Nama
Jabatan 

Dalam Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa Yang 

Diuji
Tanggal Pelaksanaan 

Sidang Sarjana

46 Prof.Dr. Satria Bijaksana Pembimbing I Rifky Maulana 10-Sep-19

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Pembimbing II 12315065

Dr. Wahyu Triyoso Ketua Sidang

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Eko Januari Wahyudi Penguji II

47 Dr. Eko Januari Wahyudi Pembimbing I Samuel Belia 25-Sep-19

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Ketua Sidang 12315067

Dr. Darharta Dahrin Penguji I

Dr. Susanti Alawiyah Penguji II

48 Afnimar, Ph.D. Pembimbing I Dofi Kurniawan 9 Agustus 2019

Dr, Tedy Setiawan Ketua Sidang 12315069

Dr. Zulfakriza Penguji I

Silvia Jannatul Fajar, ST.,MT. Penguji II

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph D Z k / 

NIP 19621205 198703 1 001 *



Daftar Pembimbing dan Penguji Sidang Tesis Wisuda Oktober 2019 

Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 

Institut Teknologi Bandung

P ro g ra m  S tu d i M a g is te r  T e k n ik  G eo fis ika

y ' Jabatan . 

Dalam-Sidang
NIM dan Nama Mahasiswa Yang D iuji

Tanggal Pelaksanaan Sidang 
Sarjana

1 Prof.Dr, Satria Bijaksana 
Dr. Agus Laesanpura 

Dr. Darharta Dahrin 

Dr, Warsa, S.Si.,MT.

Pembimbing I 

Ketua Sidang 

Penguji I 

Penguji II

Rizka Miranda 
22317005

15 Agustus 2013

2 Dr. Tedi Yudistira, S.Si.,M.Si. 

Afnimar, Ph.D.

Prof. Sri Widiyantoro, Ph.D. 

Dr. David Prambudi Sahara

Pembimbing I 

Ketua Sidang 

Penguji I 

Penguji II

Alhada Farduwin 

22317012

15 Agustus 2019

3 Prof.Dr. Satria Bijaksana 
Dr.rer.nat Wahyudi W. Parnadi 

Dr.rer.nat Widodo 

Dr. Darharta Dahrin

Pembimbing I 

Ketua Sidang 

Penguji I 

Penguji II

Sundus Mirrotin 
22317015

15 Agustus 2019

4 Dr, Tedi Yudistira, S.Si.,M,Si. 

Dr. David Prambudi Sahara 

Dr. Andri Dian Nugraha 

Dr. Zulfakriza

Pembimbing I 

Ketua Sidang 

Penguji I 

Penguji II

Rosliani Widia Pamungkas Isburhan 

22318018

23-Sep-19

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D. 

NIP. 19621205 198703 1 001



Lampiran SK Dekan N om or : 108/S K /l 1 .C 04/PP /2019

D a f t a r  P e m b im b in g  d a n  P e n g u ji S id a n g  T A  W is u d a  O k t o b e r  2 0 1 9  

F a k u lta s  T e k n ik  P e r ta m b a n g a n  d a n  P e r m in y a k a n  

In s t i t u t  T e k n o lo g i B a n d u n g

P ro g r a m  S tu d i M a g is t e r  T e k n ik  P a n a s  B u m i

NO Nama
Jabatan Mahasiswa Yang Diuji /NIM

Hari, Tanggal Pelaksanaan 
Sidang Tugas AkhirDalam Panitia

1

Dr. Eng. Ir. Sutopo, M. Eng Ketua Sidang

Claudio R I. Ponggohang/22617002 Jum’at, 16 Agustus 2019
Dr. Eng. Ir. Suryantini Pembimbing I
Dr. Dasapta E. Irawan, ST., MT Pembimbing II
Dr. Irwan Iskandar, ST., MT Penguji I
Dr. rer.nat R.M. Rachmat Suie, ST., MT Penguji II

2

Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph. D Ketua Sidang

Grandy Bilhan D./22617004 Jum’at, 16 Agustus 2019
Dr. Eng. Ir. Suryantini Pembimbing I
Dr. Irwan Iskandar, ST., MT Pembimbing II

Dr. Dasapta E. Irawan, ST., MT Penguji I
Dr. Rer.nat. R.M. Rachmat Suie, ST., MT Penguji II

3

Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph Ketua Sidang SPenguji I
Muhamad Ridwan 

Hamdam/22617006
Jumat, 27 September 2019Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng Pembimbing I

Heru Berian Pratama, ST., MT Pembimbing II
Dr. Eng. Suryantini Penguji II

4

Dr. Eng. Ir. Sutopo, M. Eng Ketua & Penguji I

Ade Lesmana/22617007 Senin, 19 Agustus 2019
Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph. D Pembimbing I
Heru Berian Pratama, ST., MT Pembimbing II
Ir. Ali Ashat, Dilp. Geothermal Tech. Pembimbing Lap.
Dr. Rer.nat. R.M. Rachmat Suie, ST., MT Penguji II

5

Jooned Hendarsakti, Ph. D Ketua Sidang SPenguji I

Naufal Nandaliarasyad/22617012 Jumat, 27 September 2019Dr. Ir. Prihadi Setyo Darmanto Pembimbing I

Dimas Taha Maulana, ST., MT Pembimbing II
Willy Adriansyah, Ph. D Penguji II

6

Dimas Taha Maulana, ST.,MT Ketua Sidang SPenguji I

Agung Reynaldi K.W. 22617013 Senin. 30 September 2019Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph.D Pembimbing I
Ir. Ali Ashat, Dipl.Geothermal. Tech Pembimbing II
Jooned Hendrarsakti, Ph.D Penguji II

7

Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph. D Ketua Sidang SPenguji I

Akbar Dwi Wahyono/22617014 Selasa, 1 Oktober 2019

Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng Pembimbing I

Heru Berian Pratama, ST.,MT Pembimbing II
Dr. Eng. Suryantini Penguji II
Teguh Prabowo, ST., MT Pemb. Lapangan I
Dhanie Mastiga Yuniar, ST., MT Pemb. Lapangan II

8

Dr. Eng. Ir. Sutopo, M. Eng Ketua Sidang SPenguji I

Ayu Gracia Ade Sumartha/22617015 Senin, 30 September 2019
Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph.D Pembimbing I
Ir. Ali Ashat, Dipl.Geothermal Tech Pembimbing II

Jooned Hendrarsakti, Ph.D Penguji II

Ruly Husnie Ridwan, ST.,MT Pembimbing Lapangan

Dekan,

Prof. Ir. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D.
NIP, 19621205 198703 1 001 / H /


